АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2020                                                                                                       №3850

г. Краснодар

О выплате ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар, находящихся

в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар, реализующих
образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе
адаптированные основные общеобразовательные программы

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 14.08.2020 № 453 «О внесении изменений в
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
05.10.2015 № 939 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении Порядка
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе
адаптированные основные общеобразовательные программы» п о с т а н о в л я
ю:

1. Осуществлять выплату ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар,
находящихся в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы, в размере 5000 рублей в месяц за выполнение функции классного

2
руководителя в одном классе.

2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар,
находящихся в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы, согласно приложению.

3. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Смертин) опубликовать
официально настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 01.09.2020.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
город Краснодар В.В.Косенко